РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ  «17» ИЮНЯ 2024 ГОДА  № 44
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕЛЕВОГО УРОВНЯ СНИЖЕНИЯ В СОПОСТАВИМЫХ УСЛОВИЯХ СУММАРНОГО ОБЪЕМА ПОТРЕБЛЯЕМЫХ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ И ВОДЫ НА ТРЕХЛЕТНИЙ ПЕРИОД С 2024ГОДА».
Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ (ред. от 13.06.2023) "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 13.10.2023г. №1194 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском поселении Ковылкино Ковылкинского муниципального района на 2024 год», в целях реализации статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
       1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых казенными (муниципальными) учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год (прилагается).

        3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Врио главы администрации

городского поселения Ковылкино
Р.В.Шишкаев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к распоряжению администрации

городского поселения Ковылкино

от 17.06.2024 №44
ЦЕЛЕВЫЕ УРОВНИ СНИЖЕНИЯ В СОПОСТАВИМЫХ УСЛОВИЯХ СУММАРНОГО ОБЪЕМА ПОТРЕБЛЯЕМЫХ КАЗЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ И ВОДЫ НА ТРЕХЛЕТНИЙ ПЕРИОД С 2024 ГОДА ПО 2026 ГОД
1. Наименование учреждения

1.1. Административное здание:г.Ковылкино, ул.Желябова, д.10,площадь-792,4кв.м.
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2023 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тепловая энергия

	Втч/м2
	170,87
	34%
	Втч/м2
	156,33
	141,79
	112,70

1.2. Административное здание:г.Ковылкино, ул.Желябова, д.10,площадь-792,4кв.м.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2023 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Холодная вода

	м3/чел
	1,19
	-
	м3/чел
	Здание эффективно.Требование не устанавливается
	Здание эффективно.Требование не устанавливается
	Здание эффективно.Требование не устанавливается

1.3.Административное здание:г.Ковылкино, ул.Желябова, д.10,площадь-792,4кв.м.
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2023 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Электрическая энергия

	кВтч/м2
	80,96
	16%
	кВтч/м2
	77,80
	74,63
	68,31

1.4.Административное здание:г.Ковылкино, ул.Желябова, д.10,площадь-792,4кв.м.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2023 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Моторное топливо

	Тут/л
	0,031
	6%
	Тут/л
	0,03
	0,03
	0,029